
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей  района официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Миронова Н.М. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 

Администрации Пристенского района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №15 

9 апреля 2021 года 

пятница 

 

Содержание. 

 

1. Распоряжение Главы Пристенского района Курской области от 1.04.2021 

№ 28-рг "О внесении изменений в распоряжение Главы Пристенского 

района Курской области от 12 марта 2020 г. № 29-рг "О введении режима 

повышенной готовности" 

2. Постановление Администрации Пристенского района Курской области от  

11.02.2021 №6-па "Об утверждении плана мероприятий  по проведению 



 
3 

 

независимой оценки  качества условий оказания услуг  организациями в 

сфере образования  Пристенского района  Курской области на 2021-2023 

годы" 

3. Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 

11.02.2021 №7-па "Об утверждении целевых показателей по проведению 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в 

сфере образования Пристенского района Курской области на 2021-2023 

годы" 

4. Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 

13.01.2021 №17-па "Об утверждении состава и Положения об 

общественном совете по проведению независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в сфере образования 

Пристенского района Курской области" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ГЛАВА 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от  1 апреля 2021г.      № 28-рг 

 

О внесении изменений в распоряжение 

Главы Пристенского района Курской области 

от 12 марта 2020 г. № 29-рг «О введении 

режима повышенной готовности»  

 

 В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 

01.04.2021 № 80-рг «О внесение изменений в распоряжение Губернатора 

Курской области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной 

готовности» и во изменение распоряжения Главы Пристенского района 

Курской области от 12 марта 2020 года № 29-рг «О введении режима 

повышенной готовности»: 

 1.   Внести в  распоряжение Главы Пристенского района Курской области от 

12 марта 2020 года № 29-рг «О введении режима повышенной готовности» 

(в редакции распоряжений Главы Пристенского района Курской области от 

01.02.2021 № 7-рг, от 05.02.2021 № 8-рг, от 11.02.2021 № 11-рг, от 

17.02.2021 № 15-рг, от 20.02.2021 № 16-рг, от 26.02.2021 № 18-рг, от 

12.03.2021 № 22-рг, от 16.03.2021 № 23-рг) следующие изменения: 

       1) абзац второй подпункта 15.1 пункта 15 изложить в следующей 

редакции: 

        «проведения физкультурных и спортивных мероприятий, указанных в 

подпункте 16.1 пункта 16 настоящего распоряжения, а также  проведения на 

территории Курской области матчей профессиональных спортивных клубов 

с количеством зрителей не более 50% от вместимости объекта спорта;»; 

      2) подпункт 16.1 пункта 16 изложить в следующей редакции: 

         «16.1. Проведение на территории Курской области физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный  план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

Пристенского района на 2021 год, календарные планы органов местного 



 
5 

 

самоуправления, а также физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий, проводимых региональными спортивными федерациями,  

физкультурно-спортивными организациями, за исключением тренировочных 

мероприятий спортивных сборных команд Курской области, спортивных 

соревнований для лиц старше 11 лет без присутствия зрителей с участием 

спортсменов из других субъектов Российской Федерации в спортивных 

соревнованиях (мероприятиях), проводимых на  территории Пристенского 

района, при обязательном наличии у них справки об отсутствии 

коронавируса COVID-19, выполнение испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» с учетом 

рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по организации работы спортивных 

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID -19, 

регламента по организации и проведению официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях 

сохранения рисков распространения COVID -19.». 

 

         2. Распоряжение вступает в силу с 5 апреля 2021 года. 

 

 

 

 

Глава Пристенского района 

Курской области                                                                В.В.Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
6 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.01.2021 № 6-па 
 

Об утверждении плана мероприятий  

по проведению независимой оценки  

качества условий оказания услуг  

организациями в сфере образования  

Пристенского района  

Курской области на 2021-2023 годы 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года №392-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы», ч.2 ст. 95.Федерального закона 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Администрация Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению независимой 

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования 

Пристенского района Курской области на 2021-2023 годы. 

2.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования, опеки и попечительства Администрации 

Пристенского района Курской области  Е.Г.Бекетову. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                                      В.В.Петров



 
7 

 

Утвержден 

постановлением  Администрации  

Пристенского района Курской области 

от 11.01.2021 № 6-па 

 

План работы 

Администрации Пристенского района Курской области по независимой оценке качества условий осуществления 

образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями на 2021-2023 годы. 

 

 
1. План мероприятий 

 

№ 

п/

п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Форма 

реализации 

 

Ответственные 

исполнители 

1 Организация работы общественного совета: 

- подготовка и направление обращения в общественный 

совет при Администрации Пристенского района Курской 

области о формировании и утверждении общественного 

совета по проведению независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности 

организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность (далее - общественный совет по независимой 

оценке качества) 

- получение информации из общественного совета при 

Администрации Пристенского района Курской области об 

утверждении состава общественного совета 

I квартал Письмо 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области (далее - 

Администрация) 

Заместитель 

главы 

администрации, 

общественный 

совет при 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области  (по 

согласованию) 



 
8 

 

2 Разработка плана работы общественного совета по 

независимой оценке качества 

II квартал Утвержденный 

план работы 

общественного 

совета 

Общественный 

совет по 

независимой 

оценке качества 

 

 

3 Организация проведения заседаний общественного совета по 

вопросам НОКУООД 

в соответствии 

с планом 

работы 

Протоколы 

заседаний 

Общественный 

совет по 

независимой 

оценке 

качества, 

Администрация 

 

 

 

4 Подготовка постановления о назначении должностного 

лица, ответственного за: 

- размещение информации о результатах независимой 

оценки качества на официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных 

учреждениях в информационнотелекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее - официальный сайт), 

- достоверность, полноту и своевременность ее 

размещения, за ведение мониторинга посещений 

гражданами официального сайта и их отзывов, 

- организацию работы по устранению выявленных 

недостатков и информированию на официальном сайте 

граждан о принятых мерах 

I квартал года 

следующего за 

проведением 

оценки 

Постановление Администрация 



 
9 

 

5 Формирование перечня образовательных организаций, 

подлежащих независимой оценке качества условий 

осуществления образовательной деятельности, размещение 

информации на официальном сайте Администрации 

II квартал Протокол 

общественного 

совета по 

независимой 

оценке качества 

Общественный 

совет по 

независимой 

оценке качества 

Управление 

образования, 

опеки и 

попечительства 

6 Подготовка документации о закупках работ, услуг с 

организацией, которая осуществляет сбор и обобщение 

информации о качестве условий осуществления 

образовательной деятельности организациями (далее - 

оператор), в том числе 

-подготовка проекта муниципального контракта, 

заключаемого Администрацией с оператором, 

- подготовка проекта технического задания на выполнение 

работ, оказание услуг по сбору и обобщению информации о 

качестве условий осуществления образовательной 

деятельности организациями 

II квартал Проект 

муниципального 

контракта 

Проект 

технического 

задания контракта 

Администрация 

7 Рассмотрение проектов документации о закупках работ, 

услуг 

II квартал Предложения 

общественного 

совета к проекту 

технического 

задания 

Администрация, 

Общественный 

совет 



 
10 

 

8 Проведение процедуры закупки работ, услуг, заключение 

муниципального контракта на выполнение работ, оказание 

услуг 

В 

соответствии с 

планом 

закупок 

товаров, работ, 

услуг 

Муниципальный 

контракт 

Администрация 

9 Оформление решения об определении оператора, 

ответственного за сбор и обобщение информации о качестве 

условий осуществления образовательной деятельности 

организациями 

По 

результатам 

заключения 

контракта 

Протокол 

аукционной 

комиссии 

Аукционная 

комиссия 

10 Осуществление оператором сбора и обобщение информации 

о качестве условий оказания услуг организациями и 

представление в Администрацию отчета о выполненных 

работах по сбору и обобщению информации о качестве 

условий осуществления образовательной деятельности 

организациями 

В сроки, 

определенные 

муниципаль 

ным 

контрактом 

Отчет оператора о 

выполненных 

работах по сбору и 

обобщению 

информации о 

качестве условий 

оказания услуг 

организациями 

Оператор 

11 Проведение НОКУООД организациями с учетом 

информации, представленной оператором, подведение 

итогов и представление общественным советом в 

Администрацию: 

-  результатов НОКУООД организаций, 

- предложений об улучшении деятельности организаций 

В течение 

одного месяца 

со дня 

получения 

отчета 

оператора 

Результаты 

НОКУООД на 

основе отчета 

оператора и 

предложения 

по улучшению 

деятельности 

организаций 

Общественный 

совет 



 
11 

 

12 Доведение решений общественного совета: 

- до руководителей организаций, в отношении которых 

проводилась независимая оценка качества, 

- до Управления образования, опеки и попечительства 

В течение 

одного месяца 

со дня 

получения 

решения 

общественного 

совета 

Письма 

Администрации 

Администрация 

13 Обеспечение размещения информации о результатах 

НОКУООД организациями в сети «Интернет», на сайте 

Администрации и на официальном сайте bus.gov.ru 

В течение 10 

дней после 

получения 

результатов 

Размещенная 

информация 

Администрация  

Управление 

образования, 

опеки и 

попечительства 

14 Подготовка и утверждение соответствующих планов 

организаций по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества и размещение на сайте 

Администрации и на официальном сайте bus.gov.ru 

В течение I 

квартала года, 

следующего за 

отчетным 

Постановление 

Администрации об 

утверждении 

плана 

мероприятий 

Администрация, 

руководители 

ОО 

 
15 

Включение в расходную часть бюджета статьи расходов на 
проведение независимой оценки качества условий оказания 
услуг  образовательными организациями района  

IV квартал Решение 

представительного 

Собрания 

Пристенского 

района Курской 

области 

Управление 

финансов и 

экономического 

развития, 

Управление 

образования, 

опеки и 

попечительства 



 
12 

 

 
16 

Подготовка информационно-аналитических материалов по 
результатам НОКУООД организаций района 

В 
соответствии с 
запросами  

Информационно-
аналитические 
материалы, письма 

Администрация,
Управление 
образования, 
опеки и 
попечительства 

 
17 

Проведение совещания по результатам НОКУООД 
организаций с участием руководителей образовательных 
организаций 

 
IV квартал 

Протокол  

совещания 

 
Управление 
образования, 
опеки и 
попечительства 

 
18 

Мониторинг выполнения планов организаций по 
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества 

 
IУ квартал 
следующего за 
отчетным года 

Отчет о 
результатах 
мониторинга 

Управление 
образования, 
опеки и 
попечительства 

 
19 

Осуществление методической работы, обобщение лучших 
практик организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, по результатам НОКУООД 

По итогам 
проведения 
независимой 
оценки 
качества 

Методические 

материалы 

Управление 
образования, 
опеки и 
попечительства 

 

 

 



 
13 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.01.2021 № 7-па 
 

Об утверждении целевых показателей  

по проведению независимой оценки  

качества условий оказания услуг  

организациями в сфере образования 

Пристенского района Курской области  

на 2021-2023 годы 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года №392-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы», ч.2 ст. 95.Федерального закона 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Администрация Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые целевые показатели по проведению 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

образования Пристенского района Курской области на 2021-2023 годы. 

2.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования, опеки и попечительства Администрации 

Пристенского района Курской области  Е.Г.Бекетову. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                                      В.В.Петров 
 



14 

 
 

Утверждены 

постановлением  Администрации  

Пристенского района Курской области 

от 11.01.2021 № 7-па 

 

Целевые показатели 

 

Целевые показатели 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

Количество образовательных 
организаций Пристенского района, 
осуществляющих образовательную 
деятельность, подлежащих 
независимой оценке качества 
условий осуществления 
образовательной деятельности 

20 20 20 

Количество образовательных 
организаций Пристенского района, 
осуществляющих образовательную 
деятельность, в отношении которых 
запланировано проведение 
независимой оценки качества 
условий осуществления 
образовательной деятельности 

7 8 7 

Доля образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность, которые будут 
охвачены мероприятиями 
независимой оценки качества 
условий осуществления 
образовательной деятельности 

35 40 35 



 
15 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.01.2021 № 17-па 
 

Об утверждении состава и Положения 

об общественном совете по проведению 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями в сфере 

образования Пристенского района 

Курской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. №392-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой 

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, 

охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», ч.2 ст. 95. 

Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Администрация Пристенского района Курской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый персональный состав общественного 

совета по проведению независимой оценки  качества условий оказания 

услуг организациями в сфере образования Пристенского района Курской 

области сроком на 3 года. 

2. Утвердить прилагаемое Положение об общественном совете по 

проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг 

организациями в сфере образования Пристенского района Курской 

области. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования, опеки и попечительства Администрации 

Пристенского района Курской области  Е.Г.Бекетову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                        В.В.Петров 



16 

 

 

Утвержден 

постановлением  Администрации  

Пристенского района Курской области 

от 13.01.2021 № 17-па 
 

 

 

Состав общественного совета по проведению независимой оценки  

качества условий оказания услуг организациями в сфере образования 

Пристенского района Курской области 

 
 

1. Миненкова Татьяна Григорьевна – председатель совета 

профсоюзов работников народного образования и науки 

Пристенского района 

2. Гирькина Ирина Николаевна – председатель Пристенского 

отделения Всероссийского общественного движения «Матери 

России» 

3. Катунина Светлана Геннадьевна – председатель ассоциации 

замещающих семей Пристенского района 

4. Томонова Валентина Ивановна - председатель Пристенского 

отделения Всероссийского общественного движения «Союз 

женщин России» 

5. Фентисов Сергей Григорьевич – член Пристенского 

муниципального отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Утверждено 

постановлением  Администрации  

Пристенского района Курской области 

от 13.01.2021 № 17-па 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об общественном совете по проведению независимой оценки   

качества условий оказания услуг организациями 

 в сфере образования Пристенского района Курской области 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение определяет компетенцию, порядок 

формирования и организации деятельности общественного совета по 

проведению независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями в сфере образования Пристенского района Курской области 

(далее – общественный совет по независимой оценке качества). 

1.2. Общественный совет по независимой оценке качества является 

постоянно действующим совещательно-консультативным органом при 

Администрации Пристенского района Курской области (далее – 

Администрация). 

1.3. Общественный совет по независимой оценке качества 

формируется в целях создания условий для организации проведения 

независимой оценки качества оказания услуг образовательными 

организациями, а также в целях повышения качества их деятельности.   

1.4. Правовую основу деятельности общественного совета 

составляют Конституция Российской Федерации, федеральные 

конституционные законы, федеральные законы, указы и распоряжения 

Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения 

Правительства Российской Федерации, нормативные правовые акты 

Курской области, Пристенского района, а также настоящее  положение. 

1.5. Общественный совет по независимой оценке качества 

осуществляет свою деятельность на общественных началах. 

 

II. Функции общественного совета по независимой оценке качества 

 

2.1. Основными функциями общественного совета по независимой 

оценке качества являются: 

определение перечня организаций в сфере образования 

Пристенского района Курской области в отношении которых проводится 

независимая оценка качества условий оказания услуг данными 

организациями; 

формирование предложения для разработки технического задания 

для организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ 

consultantplus://offline/ref=CF41795BDDDA072BE30FADA43424D0345CD96EA069B7EACAD4D046W7MFI


18 

 

информации о качестве оказания услуг организациями в сфере 

образования (далее - оператор), принятие участия в рассмотрении проектов 

документации о закупке работ, услуг, а также проектов государственных 

контрактов, заключаемых Администрацией; 

 осуществление независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями в сфере образования Пристенского района Курской 

области с учетом информации, представленной оператором; 

представление  в Администрацию результатов независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в сфере образования, а 

также предложений об улучшении их деятельности. 

 

III. Порядок формирования и состав общественного совета по 

независимой оценке качества 

 

3.1. Общественный совет при Администрации  Пристенского                                 

района Курской области по обращению Администрации не позднее чем в 

месячный срок со дня получения указанного обращения формирует из 

числа представителей общественных организаций, созданных в целях 

защиты прав и законных интересов обучающихся и (или) родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 

общественных объединений инвалидов, общественные советы по 

проведению независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности. 

3.2. Общественный совет при Администрации  Пристенского                                 

района Курской области информирует Администрацию  о составе 

созданного общественного совета по независимой оценке качества. 

3.3. Состав общественного совета по независимой оценке качества 

утверждается сроком на три года. 

3.4. При формировании общественного совета по независимой 

оценке качества на новый срок осуществляется изменение не менее трети 

его состава. 

3.5. В состав общественного совета по независимой оценке качества 

не могут входить: представители органов государственной власти и 

органов местного самоуправления, представители общественных 

объединений, осуществляющих деятельность в сфере образования, 

руководители (их заместители) и работники организаций, 

осуществляющих деятельность в указанной сфере.  

3.6. Общественный совет по независимой оценке качества может 

привлекать к своей работе представителей общественных объединений, 

осуществляющих деятельность в указанных сферах для обсуждения и 

формирования результатов такой оценки. 

3.7. Число членов общественного совета по независимой оценке 

качества не может быть менее чем пять человек. 

 

 



19 

 

IV. Организация деятельности общественного совета по независимой 

оценке качества 

 

4.1. Независимая оценка качества условий осуществления 

деятельности организациями в сфере образования Пристенского района 

Курской области проводится общественным советом по независимой 

оценке качества не чаще чем один раз в год и не реже чем один раз в три 

года в отношении одной и той же организации. 

4.2. Поступившая в  Администрацию информация о результатах 

независимой оценки качества условий оказания услуг подлежит 

обязательному рассмотрению в течение одного месяца с даты ее 

поступления и учитывается при выработке мер по совершенствованию 

деятельности организаций в сфере образования и оценке деятельности их 

руководителей. 

4.3. Информация о результатах независимой оценки качества 

условий оказания услуг размещается на официальных сайтах 

Администрации, образовательных организаций и официальном сайте для 

размещения информации о государственных и муниципальных 

учреждениях в сети «Интернет» (http://bus.gov.ru/pub/). 

4.4. Администрация  и образовательные  организации обеспечивают 

на своих официальных сайтах в сети «Интернет» техническую 

возможность выражения мнений о качестве условий оказания услуг  

образовательными организациями. 

4.5. Информация, предоставление которой является обязательной в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, размещается на 

официальных сайтах Администрации  и образовательных организаций в 

сети «Интернет» в соответствии с требованиями к ее содержанию и форме 

в порядке предоставления установленном, уполномоченным федеральным 

органом исполнительной власти. 

4.6. Контроль за соблюдением процедур проведения независимой 

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

образования, осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

4.7. Результаты независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями в сфере образования учитываются при оценке 

эффективности деятельности руководителей образовательных 

организаций.  

 

 
 


	В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в...
	1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования Пристенского района Курской области на 2021-2023 годы.
	В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в... (1)
	1.Утвердить прилагаемые целевые показатели по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования Пристенского района Курской области на 2021-2023 годы.
	В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в с...
	1. Утвердить прилагаемый персональный состав общественного совета по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями в сфере образования Пристенского района Курской области сроком на 3 года.
	I. Общие положения


